Соглашение о расторжении договора аренды оборудования
№ 1-23/2021 от 15 марта 2021 г.

	г. Энск
	26 июня 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью " Ppt.ru", далее именуемое «Арендодатель», в лице генерального директора Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
общество с ограниченной ответственностью "Пропеллер", далее именуемое «Арендатор», в лице генерального директора Пэпэтэшина Петра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны", составили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть договор аренды оборудования от 15.03.2021 N 1-23/2021 (далее - Договор).
Договор считается расторгнутым с момента подписания Соглашения.
2. Стороны определили следующий порядок и сроки исполнения обязательств по Договору в связи с его расторжением.
2.1. Арендатор обязуется в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Соглашения:
2.1.1. Подготовить к передаче оборудование, указанное в п. 1.1 Договора.
2.1.2. Составить и передать Арендодателю в двух экземплярах акт возврата оборудования. В акте должно быть указано техническое состояние оборудования на момент передачи.
2.1.3. Передать оборудование и документы на него: руководство по настройке (1 экз.) и инструкцию по эксплуатации (1 экз.).
2.2. Арендодатель обязуется в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта возврата оборудования осуществить следующие действия:
2.2.1. Принять оборудование.
2.2.2. Подписать и передать Арендатору один экземпляр акта возврата оборудования.
3. Стороны произвели сверку расчетов по Договору (акт сверки взаимных расчетов на 26.06.2023 прилагается). На эту дату у Арендатора имеется задолженность в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) руб., в том числе НДС.
4. Арендатор обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Соглашения перечислить указанную сумму на расчетный счет Арендодателя, указанный в Соглашении.
5. С момента расторжения Договора обязательства Сторон прекращаются, за исключением обязательств, указанных в п. п. 2, 4 Соглашения.
6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны, и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

Приложения: Акт сверки взаимных расчетов на 26.06.2023 (1 л.).

                   Арендодатель                                                Арендатор
                ООО " Ppt.ru"                                          ООО «Пропеллер»
          Генеральный директор                            Генеральный директор

[bookmark: _GoBack]               Петров            Петров П.П.                Пэпэтэшин  Пэпэтэшин П.П.